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Komunikat Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora
Ochrony Środowiska z dnia 9 listopada 2016 r. w
sprawie wyników kontroli przeprowadzonej w Związku
Międzygminnym pod nazwą „NATURA”

Związek Międzygminny pod nazwą "NATURA" z siedzibą w Grójcu powołany został przez Rady Gmin -
Warka, Grójec, Belsk Duży, Błędów, Goszczyn, Jasieniec, Chynów, Pniewy , Mogielnica, Promna i
Wyśmierzyce.

 

Związek wykonuje zadania własne gmin - uczestników Związku, w zakresie gospodarki odpadami
komunalnymi. Finalnie do Związku przystąpiło 8 gmin - Warka, Grójec, Belsk Duży, Błędów,
Goszczyn, Chynów, Jasieniec, Promna, przy czym 7 gmin położonych jest w powiecie grójeckim, a
jedna gmina w powiecie białobrzeskim. 

 

Związek Międzygminny pod nazwą „NATURA” jest zamieszkały przez 82 499 mieszkańców.

Organizacja systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Związku Międzygminnym pod nazwa
„NATURA”:

system obejmuje nieruchomości zamieszkałe;

zmieszane odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierane są co 2
tygodnie  w zabudowie jednorodzinnej, a 3 razy w tygodniu w zabudowie wielorodzinnej;

odpady komunalne selektywnie zbierane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych
odbierane są 1 raz w miesiącu w zabudowie jednorodzinnej, a 1 raz w tygodniu w zabudowie
wielorodzinnej, natomiast selektywnie zbierane szkło od właścicieli nieruchomości
zamieszkałych odbierane jest 1 raz w kwartale w zabudowie jednorodzinnej , a 1 raz  w
miesiącu w zabudowie wielorodzinnej;

w związku utworzono  3 punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych – tj. w
Błędowie, Chynowie i Grójcu.



 

Realizacja obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach:

w latach 2015-2016 „Sprawozdania Związku Międzygminnego pod nazwą „NATURA”   z
realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi” zostały złożone w
ustawowym terminie;

w latach 2015-2016 corocznie sporządzano analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi
w Związku Międzygminnym pod nazwą „NATURA”. Analizy za lata 2014 i 2015 sporządzono
terminowo terminie i publicznie udostępniono na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji
Publicznej Związku Międzygminnego pod nazwą „NATURA”.

 

 

Obowiązek Poziomy w latach [%]
2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r.

recyklingu i przygotowania do ponownego użycia
następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru,
metali, tworzyw sztucznych i szkła/poziom do uzyskania w
roku
 
(gmina aby wypełnić ustawowy obowiązekmusi osiągnąć
poziom wyższy bądź równy wskaźnikowi poziomu do
uzyskania w danym roku)

- - 33,59/14,0 25,50/16,0

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku
innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów
budowlanych i rozbiórkowych/poziom do uzyskania w roku
 
(gmina aby wypełnić ustawowy obowiązekmusi osiągnąć
poziom wyższy bądź równy wskaźnikowi poziomu do
uzyskania w danym roku)

- - 94,30/38,0 97,06/40,0

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających
biodegradacji przekazywanych do składowania w stosunku
do masy tych odpadów wytworzonych w 1995
r./dopuszczalny poziom składowania w roku
 
(gmina aby wypełnić ustawowy obowiązekmusi osiągnąć
poziom niższy bądź równy wskaźnikowi dopuszczalnego
poziomu składowania w danym roku)

- - 54,48/50,0 0/50,0

 

Naruszenia i nieprawidłowości:

w 2014 roku Związek Międzygminny pod nazwą „NATURA nie osiągnął wymaganego poziomu
ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do
składowania w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r.,

nie podjęto uchwały określającej termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami,

nie prowadzono kontroli podmiotów odbierających odpady komunalne od właścicieli
nieruchomości oraz nie weryfikowano oświadczeń podmiotów odbierających odpady
komunalne o spełnianiu wymagań określonych w art. 9d ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach.

Podjęte działania pokontrolne:



zarządzenie pokontrolne.

Na Związek Międzygminny pod nazwą „NATURA” wymierzono jedną administracyjną karę pieniężną
za nieosiągnięcie w 2014 wymaganego poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych
ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w kwocie 35.507 zł.

W związku ze złożeniem przez Związek udokumentowanego wniosku dotyczącego podjęcia działań
naprawczych, termin zapłaty nałożonej kary został zawieszony do dnia 31 marca 2020 r.
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